~~
'i3~gj3ii'lmJ
VfR_lifS

o TRABALHO CONTINUA

DECRETO N.o 09/2013.
Em 04 de abril de 2013.

EMENT A: Dispõe sobre a abertura de credito suplementar e dá outras
providências.

o PREFEITO DO MUNiCípIO DAS VERTENTES, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe a Lei Federal 4.320/64, e Lei Municipal n. ° 786/2012 de 17 de
dezembro de 2012.

"'"

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor R$ 469.037,00 (quatrocentos e sessenta e
nove mil e trinta e sete reais), destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Orgão: 00002 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 00001 - GABINETE DO PREFEITO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00401 - GESTÃO SUPERIOR DO MUNICÍPIO Ação: 2.000017
Natureza de Despesa: 3.3.3.9. 0.30 MATERIAL DE CONSUMO '.
~tação: 00058 Valor: R$ 350,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01217 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO" FUNDAMENTAL Ação: 2.000065
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00213 Valor: R$ 50.454,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000068
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00221 Valor: R$ 6.304,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

~~
l:l,JjiailIIM

VfR1I!JJifS
o TRABALHO CONTINUA

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000070
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Dotação: 00232 Valor: R$ 10.351,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 1.000013
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 00246 : Valor: R$ 29.080,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB

~nção: 00012 - EDUCAÇÃO
_ubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000080
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Dotação: 00274 Valor: R$ 220.970,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000082
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00281 Valor: R$ 13.770,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000082
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

~tação: 00282 ~ Valor: R$ 20.563,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00003 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DE CONVENIOS
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000085
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Dotação: 00288 Valor: R$ 137,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00015 - URBANISMO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01501 - GESTÃO ADM. SECo OBRAS, SERVo PÚBLICOS E TRANSPORTES Ação: 2.000094
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00335 Valor: R$ 9.396,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

~~
'ij.J#jiãiiiJM

VfRllEljfjES
o TRABALHO CONTINUA

Orgão: 00009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
Função: 00020 - AGRICULTURA
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 02001 - GESTÃO DA SECo AGR. E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO Ação: 2.000112
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00415 Valor: R$ 11.557,00

Orgão: 00009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
Função: 00020 - AGRICULTURA
SubFunção: 00607 - IRRIGAÇÃO
Programa: 02004 - PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS Ação: 2.000113
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Dotação: 00423 Valor: R$ 5.000,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
~nção: 00012 - EDUCAÇÃO _
.-~oFunção: 00365 - EDUCAÇAO INFANTIL
Programa: 01210 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL Ação: 2.000074
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Dotação: 00438 -v- •••• Valor: R$ 3.000,00

Orgão: 00013 - SECRETARIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE
Função: 00018 - GESTÃO AMBIENTAL
SubFunção: 00541 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
Programa: 01802 - GESTÃO AMBIENTAL Ação: 2.000222
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00570 Valor: R$ 3.000,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000204
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETER~INADO
~tação: 00597 :· Valor: R$ 13.065,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO DE CULTURA TURISMO E ESPORTE
Função: 00013 - CULTURA
SubFunção: 00392 - DIFUSÃO CULTURAL
Programa: 01301 - GESTÃO SECo EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO_ E ESPORTE Ação: 1.000018
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 00799 Valor: R$ 56.400,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 01061 Valor: R$ 2.663,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 01014 - ASSIST. MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE HOSP. E AMBULATORIAL Ação: 2.001014
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 01102 Valor: R$ 7.777,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 00803 - ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF Ação: 2.000212
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Dotação: 02080 Valor: R$ 5.200,00

9J Art. 2° - Os recursos necessários ao atendimento do crédito de que trata o artigo anterior, são provenientes em
t,:~'469.037,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e trinta e sete reais), de anulação das seguintes dotações
orçamentárias:

Orgão: 00002 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 00002 - ASSESSORIA JURIDICA
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00402 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2.000066
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS'- PESSOAL CIVIL
Dotação: 00036 Valor: R$ 1.264,00

Orgão: 00002 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 00003 - ASSESSORIA EXECUTIVA
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00402 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2.000012
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA~ - PESSOAL CIVIL
~ação: 00039 ': Valor: R$ 1.317,00

Orgão: 00003 - SECRETARIA DE GOVERNO E ACAO SOCIAL
Unidade: 00001 - GABINETE DO SECRETARIO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00403 - GESTÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO E AÇÃO 'SOCIAL Ação: 2.000013
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00045 Valor: R$ 1.681,00

Orgão: 00002 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 00001 - GABINETE DO PREFEITO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00401 - GESTÃO SUPERIOR DO MUNICÍPIO Ação: 2.000017
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Dot ac ão 00054 RuaDr Emídío Cavalcanti, 97- Centro -Vertentes -PE . Va Lo r : R$ 6 48~ 00

CEP 55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ 10.296.887/0001-60 r1'
I

~~
'i1~,i1ã.mU

VfRiIi8JiES
o TRABALHO CONTINUA

Orgão: 00002 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 00001 - GABINETE DO PREFEITO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00124 - CONTROLE EXTERNO
Programa: 00406 - PROGRAMA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO Ação: 2.000118
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00065 Valor: R$ 5.000,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000080
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.13 OBRIGACOES PATRONAIS
Dotação: 00277 Valor: R$ 10.351,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 -SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
~ção: 00012 - EDUCAÇÃOr", _.'~-"'.JFunção:00366 - EDUCAÇAO DE JOVENS E ADULTOS
Programa: 01214 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS Ação: 2.000531
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Dotação: 00294 ~' Valor: R$ 7.295,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00366 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Programa: 01214 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS Ação: 2.000531
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
Dotação: 00298 Valor: R$ 10.000,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00366 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Programa: 01214 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS Ação: 2.000531
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
~ação: 00300 Valor: R$ 7.570,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00017 - SANEAMENTO
SubFunção: 00511 - SANEAMENTO BÁSICO RURAL
Programa: 01701 - SANEAMENTO RURAL SIMPLIFICADO Ação: 1.000016
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 00339 ............................................•......... Valor: R$ 20.563,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00018 - GESTÃO AMBIENTAL
SubFunção: 00541 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
Programa: 01802 - GESTÃO AMBIENTAL Ação: 2.000088
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00431. Valor: R$ 5.000,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

~~
'ªSfjí§!iiIIM

VfR-UJifS
o TRABALHO CONTINUA

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00018 - GESTÃO AMBIENTAL
SubFunção: 00541 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
Programa: 01802 - GESTÃO AMBIENTAL Ação: 2.000088
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Dotação: 00432 Valor: R$ 5.000,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00018 - GESTÃO AMBIENTAL
SubFunção: 00541 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
Programa: 01802 - GESTÃO AMBIENTAL Ação: 2.000088
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00433 Valor: R$ 10.000,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
~nção: 00012 - EDUCAÇÃO
,,,~'JFunção:00365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
Programa: 01210 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL Ação: 2.000074
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS_-=-PESSOAJURIDICA
Dotação: 00439 Valor: R$ 12.900,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00017 - SANEAMENTO
SubFunção: 00512 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO
Programa: 01702 - SANEAMENTO URBANO Ação: 1.000026
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 00477 Valor: R$ 255.904,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00018 - GESTÃO AMBIENTAL
SubFunção: 00542 - CONTROLE AMBIENTAL
Programa: 01803 - RECICLAGEM E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS Ação: 1.000027
Natureza de Despesa: 3.4.4.9. 0.51 OBRAS E INSTALACOES -,,",
~ação: 00479 Valor: R$ 80.000,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000080
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00512 Valor: R$ 13.065,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01001 - GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE Ação: 2.001001
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Dotação: 01001 Valor: R$ 7.777,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

o TRABALHO CONTINUA.

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01001 - GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE Ação: 2.001001
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 01003 Valor: R$ 2.663,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
Programa: 00802 - PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - PETI Ação: 2.000026
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Dotação: 02048 Valor: R$ 5.200,00

Art. 3° - Este Decreto Entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposiçõesem contrário.

Gabinete do Prefeito 04 de abril de 2013.

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60